[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    02.06.2023
	№
	774

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 30.12.2019 № 2130

На основании решений Слободской районной Думы от 21.02.2023 №19/189 и от 25.05.2023 № 22/222 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2022 № 17/165 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановления администрации Слободского района от 02.08.2016 №1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных  программ Слободского района», Администрация Слободского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Слободского района от 30.12.2019 № 2130 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности МКУ Межотраслевая централизованная бухгалтерия  управления социального развития администрации Слободского района» на 2020 – 2025 годы» (далее – муниципальная программа), следующие   изменения:
            1.1. Паспорт муниципальной программы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.

            1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе утвердить в новой редакции  согласно приложению № 2.

            1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе утвердить в новой редакции  согласно приложению № 3.

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений, социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.

Глава Слободского района                                                                     А.И. Костылев
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт МКУ МЦБ

управления социального

развития

	               Е.Ф. Чеглакова

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по профилактике

правонарушений и социальным

вопросам, начальник управления

социального развития                                                                    С.В. Зязин

Заместитель главы администрации

района, начальник финансового
управления                                                                                     И.Н. Зорина

Заместитель главы администрации

района по экономическому развитию,

имущественно – земельным вопросам

и поддержке сельхозпроизводства                                              О.В. Татаурова
Первый заместитель

главы администрации района,

управляющий делами                                                                    Е.В. Шишкина

Заместитель начальника

управления организационной и

кадрово-правовой работы по

юридическим вопросам                                                                Н.В. Чеглаков

Разослать:   в дело- 2, МКУ МЦБ – 1, Фин.управл. - 1, Татауровой О.В. – 1, культура – 1, Чеглакову Н.В. – 1. Всего 7 экз.

                                                      Приложение № 1
                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации

                                                                             Слободского района

                                                                             от  02.06.2023   № 774
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Организация деятельности МКУ Межотраслевая централизованная бухгалтерия управления социального развития администрации Слободского района» на 2020 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление социального развития  администрации Слободского муниципального  района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение Межотраслевая централизованная бухгалтерия управления социального развития администрации Слободского района

	Наименование подпрограмм
	Отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Организация деятельности МКУ МЦБ управления социального развития администрации Слободского района.

	Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение функционирования и укрепление материально-технической базы МКУ МЦБ управления социального развития.

-Повышение эффективности и результативности деятельности МКУ МЦБ управления социального развития по ведению бухгалтерского, бюджетного и налогового учета и отчетности.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	1. Отсутствие нецелевого расходования средств бюджетов обслуживаемых учреждений.
2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности обслуживаемых учреждений.
3. Отсутствие жалоб со стороны руководителей обслуживаемых учреждений.
4. Соблюдение установленных сроков формирования и предоставления бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности.

5. Соблюдение требований о составе бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности.
6. Отсутствие технических ошибок сотрудниками централизованной бухгалтерии.
7. Отсутствие нарушений режима экономии, недопущение необоснованных затрат в процессе экономического анализа исполнения бюджетных смет.
8. Исполнение Порядка проверок внутреннего финансового контроля.
9. Работа по повышению квалификации кадров.

10. Уровень оснащенности компьютерной техникой и программным обеспечением, соответствующим современным требованиям бухгалтерского учета

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы

	2020-2025 годы

	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Всего общий объём финансирования  муниципальной программы  - 22 174,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 3 100,9 тыс. рублей,

2021 год – 3 841,2 тыс. рублей,

2022 год – 3 784,7 тыс. рублей,

2023 год – 4 101,4 тыс. рублей,

2024 год -  3 673,0 тыс. рублей,

2025 год  - 3 673,0 тыс. рублей.
и по источникам финансирования:

средства районного бюджета:

2020 год – 3 021,1тыс. рублей,

2021 год – 3 841,2 тыс. рублей,

2022 год – 3 689,3 тыс. рублей,

2023 год – 3 910,9 тыс. рублей,

2024 год -  3 673,0 тыс. рублей,

2025 год  - 3 673,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета:

2020 год – 79,8 тыс. рублей,

2022 год – 95,4 тыс. рублей,

2023 год – 190,5 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации  муниципальной программы
	1.Отсутствие нецелевого расходования средств бюджетов обслуживаемых учреждений до 0.
2.Отсутствие просроченной кредиторской задолженности обслуживаемых учреждений до 0.
3.Отсутствие жалоб со стороны руководителей обслуживаемых учреждений до 0.
4.Соблюдение установленных сроков формирования и предоставления бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности до 100%.

5.Соблюдение требований о составе бухгалтерской, налоговой и финансовой отчетности до 100%.

6.Отсутствие нарушений режима экономии по ФОТ до 0.
7.Исполнение Порядка проверок внутреннего финансового контроля до 100%.
8.Работа по повышению квалификации кадров от 2 чел./год.

9.Уровень оснащенности компьютерной техникой и программным обеспечением, соответствующим современным требованиям бухгалтерского учета до 100%.

                                           Приложение № 2
                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации

                                                                             Слободского района

                                                                             от  02.06.2023   № 774
                                             Приложение № 2

                                                                 к муниципальной программе
            ПЛАН ПО РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы

«Организация деятельности МКУ Межотраслевая централизованная бухгалтерия  управления социального развития администрации Слободского района» на 2020-2025 годы,

 на 2023 год

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	срок
	Источник финансирования
	Финансирование на очередной финансо-вый год, тыс.руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа Слободского района

«Организация деятельности МКУ Межот-раслевая цент-рализованная бухгалтерия управления социального развития администрации Слободского района»

	МКУ МЦБ управления социально-го развития

Зырянова Н.В., руко-водитель
	01.01.2022
	31.12.2022
	ВСЕГО

Областной бюджет

Районный бюджет
	4 101,4
190,5
3 910,9

	Создание оптимальных условий по веде-нию бюджетного и налогового учета и отчет-ности в подве-домственных Управлению социального развития Сло-бодского района учреждениях при эффектив-ном использова-нии имеющихся трудовых и финансовых ресурсов

	Отдельное мероприятие

Обеспечение функционирования и ук-репление ма-териально-технической базы МКУ МЦБ управле-ния соци-ального раз-вития (услуги связи, комму-нальные услуги работы и услуги по содержанию имущества, прочие работы и услуги, увеличе-ния стоимости прочих оборот-ных запасов)

	01.01.2022
	31.12.2022
	ВСЕГО

Областной бюджет

Районный бюджет
	295,5
--

295,5

	Отдельное мероприятие

Повышение эффективности и результатив-ности деятель-ности МКУ МЦБ управле-ния социально-го развития по ведению бух-галтерского, бюджетного и налогового учета и отчет-ности (заработ-ная плата с начислениями)

	01.01.2022
	31.12.2022
	ВСЕГО

Областной бюджет

Районный бюджет

	3 805,9
190,5
3 615,4

                                            Приложение № 3
                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          постановлением администрации

                                                                             Слободского района

                                                                             от  02.06.2023   № 774
                                             Приложение № 4

                                                                 к муниципальной программе
Ресурсное  обеспечение муниципальной программы

	Статус
	Наименование про-граммы, отдельно-го меро-приятия
	Источники финансирования
	тыс.руб

	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023

год

	2024

год

	2025

 год
	Итого

	Муни-ципальная про-грамма Слободского района
	«Органи-зация дея-тельности МКУ Межотра-слевая централи-зованная бухгалте-рия уп-равления социального разви-тия адми-нистрации Слобод-ского района»
	ВСЕГО

	3 100, 9
	3 841,2
	3 784, 7
	4 101,4
	3 673,0
	3 673,0
	22 174,2

	Област-ной бюджет
	79,8
	-
	95,4
	190,5
	-
	-
	365,7

	Район-ный бюджет

	3 021,1
	3 841,2
	3 689, 3
	3 910,9
	3 673,0
	3 673,0
	21 808, 5

Планируемые объёмы рассчитываются согласно:

· «Методике планирования бюджетных ассигнований районного бюджета», утвержденного приказом Финансового управления Слободского района от 07.07.2020 № 27;
· Расчету фонда оплаты труда (ФОТ) МКУ МЦБ управления социального развития;
· Фактическим расходам МКУ МЦБ управления социального развития.
________________________